

روانشناسی قتل‌های ناموسی

در خبرها خواندید که ریحانه دختر ۲۲ ساله کرمانی هفته گذشته با سرنوشتی شبیه به رومینا اشرفی در گیلان مواجه شد. جرم ریحانه فعالیت در شبکه‌های مجازی و بهانه کشتن‌اش هم دیر به خانه رسیدن بود! البته ریحانه عامری که توسط پدرش در کرمان با ضربه میله آهن کشته شد ۳ سال پیش هم تا حد مرگ پیش رفته بود. آن‌طور که رکنا خبر داده است، روز دوشنبه ۲۶ خرداد ماه رفتن خواهر ریحانه عامری به خانه پدری‌اش در کرمان راز قتل دختر ۲۲ ساله را فاش کرد. هیچ‌کس در خانه نبود که خواهرش با وضعیت نامرتب قالی‌ها مواجه شد و وقتی پدر آشفته به خانه برگشت و سریع خارج شد مادر ریحانه عامری از مرکز تعویض پلاک برگشت و حرفی زد که گره قتل فجیع را فاش کرد / ادامه در صفحه ۷



رئیس دانشگاه آزاد سیرجان
پیرامون آموزش آنلاین
 مطرح کرد:

تهدید را
به فرصت
تبدیل کردیم

مشروح این گزارش را در صفحات ۴ و ۵ بخوانید ...

در سطح شهر بسیار کم است. کلیه کسبه ملزم به استفاده از ماسک هستند. بررسی‌ها نشان داده استفاده از ماسک تا حد بسیار زیادی از ابتلای افراد به کوید ۱۹ جلوگیری می‌کند. وی ادامه داد: مصرف خودسرانه دگزامتازون ممنوع بوده و برای افراد مبتلا به کرونا می‌تواند خطرناک هم باشد. مصرف دگزامتازون فقط در مورد بیماران بستری که نیاز به لوله‌گذاری جهت تنفس مصنوعی پیدا می‌کنند تأیید شده و مطالعه‌ای که در انگلستان صورت گرفته صرفاً به این قضیه اشاره می‌کند.

این مقام مسئول استفاده از کولر گازی در مراکز پرجمع را نیز خطرناک دانست و گفت: در مراکز مانند ادارات که تجمع افراد است باید از کولر آبی استفاده شود و در و پنجره‌ها نیز باز باشند. چرا که کولر گازی با مکش هوای داخل ساختمان آن را مجدداً پخش می‌کند و این موضوع چرخش ویروس در هوا را افزایش می‌دهد. وی مراجعه غیرضروری به مراکز درمانی را آسیب‌زا دانست و افزود: افراد فاقد علائم به هیچ وجه به مراکز درمانی و کلینیک‌های غربالگری مراجعه نکنند. چرا که آلودگی احتمالی این مراکز می‌تواند فرد غیرمبتلا را مبتلا کند. همچنین افراد دارای علامت بایستی به پزشکان متخصص عفونی یا پزشکان متخصص داخلی و یا به مراکز درمانی مراجعه کنند که اگر تشخیص داده شود جهت تست کرونا معرفی می‌شوند. سخنگوی ستاد مبارزه با کرونا در سیرجان در پایان به همه پرسنل دانشکده علوم پزشکی سیرجان، ستاد معاونت بهداشتی، کلینیک و آزمایشگاه کرونا و بیمارستان‌ها خدا قوت و خسته نباشید گفت و برای همه آنها آرزوی سلامتی کرد.

و یک نفر از کادر بیهوشی، ۲ نفر از کادر بیمارستان دکتر غرضی، یک پرستار و یک نفر از خدمات و در کلینیک سلامت ۴ نفر به کرونا مبتلا شده‌اند.

وی در خصوص عدم ابتلای پرستاران و پزشکان بخش کرونا نیز گفت: بالاخره همکاری که مستقیماً در بخش کرونا مشغول به کار هستند نکات بهداشتی را به طور دقیق و عمیق رعایت می‌کنند. همه از ماسک، عینک، لباس، دستکش و ... استفاده می‌کنند که خدا را شکر آمار ابتلا در میان آنها کمتر بوده، اما در مراکز بهداشتی و قسمت‌های اداری رفت و آمد افراد ناقل که اکثراً بدون علامت هستند، انتقال ویروس را افزایش داده است. دکتر موقری تصریح کرد: ویروس در جایی که تجمع باشد بیشتر پخش شده و افراد زیادی را درگیر می‌کند. از شهروندان می‌خواهیم به هیچ عنوان مراسم عقد و عروسی، تولد و ختم را به شکل گروهی و با تعداد زیاد شهروندان برگزار نکنند.

کادر درمان خسته هستند. مردم اگر به خودشان رحم نمی‌کنند، حداقل به مدافعان سلامت رحم کنند. دکتر محمد موقری پور اضافه کرد: متأسفانه اکثر مردم کرونا را فراموش کردند و به گرمای هوا امید دارند و این حالی است که وضعیت کرونا در سیرجان از اسفند، فروردین و اردیبهشت خراب‌تر است. از تمامی شهروندان می‌خواهیم حتماً در مراکز شلوغ و پرازدحام از ماسک استفاده کنند و با دست آلوده ماسک خود را لمس نکنند. افراد مبتلا به کرونا نیز بایستی از ماسک بدون فیلتر استفاده کنند. متأسفانه گزارش‌های رسیده حاکی است که استفاده از ماسک

افزایش چشمگیر مبتلایان به کرونا در سیرجان

یک هفته دویست نفر!

۵۵ نفر از کادر درمان شهرستان به ویروس کرونا مبتلا شدند

گروه حوادث / احسان یزدی

جمعی نظیر عقد و عروسی، تولد و ختم به وجود آمده است. هم‌اکنون تست ۱۰ نفر از شهروندان که در یک جشن تولد شرکت کرده‌اند و ۸ نفر که در یک مهمانی حضور یافته‌اند، مثبت شده و این آمار رو به افزایش است. متأسفانه آمار ورودی بیمارستان‌های سیرجان نیز رو به افزایش است و اکثر تخت‌های بیمارستان اشغال شده‌اند و اگر وضعیت به همین شکل باشد از دادستان سیرجان که همواره با ما همکاری کرده‌اند درخواست ورود به بحث عروسی‌های و جشن‌های مخفیانه را خواهیم کرد.

وی درخصوص آمار ناگهانی و ابتلای زیاد کارکنان دانشکده علوم پزشکی سیرجان نیز گفت: حضور یک نفر از پرسنل بهداشت و درمان بندرعباس در ستاد معاونت بهداشتی دانشکده که بعداً مشخص شد تست کرونا وی مثبت بوده، و همچنین ناقلان بدون علامت احتمالاً دلیل ابتلای زیاد همکاران اداری ما است. سخنگوی ستاد مبارزه با کرونا در سیرجان ادامه داد: ۱۹ نفر از همکاران در حوزه معاونت بهداشتی، ۲۰ نفر در حوزه معاونت توسعه، ۱۰ نفر از کادر بیمارستان امام رضا (علیه السلام) شامل ۲ نفر پرستار، ۵ نفر اداری، یک نفر از رادیولوژی، یک نفر ماما،

قطار کرونا در هفته‌های اخیر چنان به حرکت درآمده که به کادر درمان مراکز بیمارستانی شهرستان و دانشکده پزشکی هم رحم نمی‌کند. ابتلای ۵۵ نفر از کادر بیمارستان‌ها و دانشکده علوم پزشکی سیرجان به کرونا خبر مهمی است که صبح جمعه ۳۰ خرداد از سوی معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی سیرجان اعلام و به روز شد. این افراد بایستی طبق دستورالعمل‌های بهداشتی حداقل تا ۱۴ روز در قرنطینه خانگی بمانند و از چرخه خدمت به مردم به اجبار دور باشند این در حالی است که حجم کاری این افراد به دیگر پرسنل دانشکده علوم پزشکی سیرجان اضافه می‌شود و کار را بر بقیه سخت می‌کند. طبق آمار غیر رسمی طی یک هفته اخیر به اندازه ۳ ماه گذشته بیمار کرونایی داشته ایم. (طی یک هفته حدود ۲۰۰ نفر).

دکتر محمد موقری معاون دانشکده پزشکی و سخنگوی ستاد کرونا در سیرجان که خود نیز به این ویروس مبتلا شده می‌گوید: وضعیت کرونا در سیرجان اصلاً خوب نیست و آمار رو به افزایش است. بزرگترین خوشه‌های بیماری نیز از مراسم



رئیس جدید اتحادیه میوه و تره بار در پاسخ به این سؤال که چه برنامه‌ای برای آینده میدان و نظم داخلی اتحادیه دارید گفت: فقط حوصله کنید و صبر داشته باشید. ما برای خیلی از مسائل برنامه داریم

تغییر در ترکیب هیأت ریسه اتحادیه میدان میوه و تره بار

انتقال میدان؛ مهمترین چالش رئیس جدید

گروه خبر

سرانجام هیأت ریسه اتحادیه میدان میوه و تره بار دچار تغییر شد و مرتضی قنبری رئیس قبلی اتحادیه پس از نزدیک به یک دهه جایش را به محمد نجمی نوری داد. نجمی نوری از میدان داران قدیمی و عضو با سابقه این اتحادیه است که با حمید بلوردی دیگر عضو اتحادیه برای تصاحب صندلی مدیریت آن، رقابت کرد اما سرانجام پیروز این انتخابات شد. در جریان انتخابات هیأت ریسه اتحادیه میوه و تره بار که عصر چهارشنبه در تالار اجتماعات اتاق اصناف برگزار شد پس از نجمی نوری که ۴۲ رأی به دست آورد، مهدی محمودی با ۳۹ رأی به عنوان نایب رئیس اول، حاج قنبر گلستانی با ۲۷ رأی به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شدند.

حاج کاکاجان صادقی و حاج علی خضری نیز به ترتیب با ۲۵ و ۲۲ رأی عنوان دبیر و خزانه دار اتحادیه انتخاب شدند حاج محمد نجمی نوری رئیس جدید اتحادیه میوه و تره بار سیرجان پس از این انتخاب ضمن تشکر از اکثریت اعضای که وی را به این سمت برگزیدند گفت: با حول و قوه الهی کار را شروع می‌کنیم و امیدوارم بتوانیم به اتفاق هم مشکلات اتحادیه را برطرف کنیم. وی در پاسخ این سؤال که چه برنامه‌ای برای آینده میدان و نظم داخلی اتحادیه دارید گفت: فقط حوصله کنید و صبر داشته باشید. ما برای خیلی از مسائل برنامه داریم. اگر چه رئیس جدید اتحادیه میدان میوه و تره بار بیش از این صحبت نکرد اما به نظر

می‌رسد مهمترین چالش هیأت ریسه جدید، موضوع قدیمی انتقال میدان میوه و تره بار باشد که دیگر به عنوان یک بیماری در این اتحادیه اپیدمی شده و باید برای آن دارو و طرح تازه ای ارائه کرد.

طرح انتقال میدان میوه و تره بار سیرجان نزدیک به دو دهه است به حال خود رها شده و متوقف مانده است. اگر چه هر از گاهی حرفی از آن به میان می‌آید اما تاکنون به دلیل اختلافاتی که میان برخی اعضا بوده این طرح به سرانجام نرسیده است. این موضوعی است که باید هیأت ریسه جدید به عنوان اولویت برنامه‌هایش به آن بیندیشد و در دستور کار خود بگذارد. از آنجا که اعضای هیأت ریسه جدید اتحادیه از موافقین انتقال میدان هستند به نظر می‌رسد نسبت به گذشته موانع کمتری پیش روی اتحادیه در این رابطه باشد.

حال باید دید با این شرایط و با توجه به حمایت فرمانداری، شهرداری، شورای شهر و مسئولین ترافیک شهری از طرح انتقال میدان، آیا این کهنه درد قدیمی شهر که از مهم‌ترین چالش‌های اتحادیه است بالاخره به سرانجام می‌رسد؟

برای بیمه تکمیلی اعضا اقدام می‌کنم

در همین حال حمید بلوردی دیگر کاندیدای هیأت ریسه که از ورود به آن بازماند گفت: با مسئولان جدید اتحادیه کمال همکاری را خواهم داشت. یک عضو اتحادیه پس از انتخابات مذکور راجع به وی گفت: باورکردنی نبود جانباز ایثارگری که با پنجاه درصد ایثارگری و با این همه توانایی و نفوذ کلام که سال‌ها مدیریت بازرسی سازمان تأمین اجتماعی را بر عهده داشته و پس از بازنشستگی نیز مسئولیت اتاق تعاون به او سپرده شده از ورود به هیأت ریسه باز بماند و در حالی که وی که از حمایت مسئولان اتحادیه فعلی و سابق برخوردار بود و به نوعی از طرف ایثارگران اتحادیه نیز حمایت می‌شد پیش بینی می‌شد در یکی از رده‌های اول تا سوم هیأت ریسه قرار گیرد و در کنار اعضای جدید منشأ خدمات بیشتر برای اعضای اتحادیه شود اما این‌گونه نشد.

حمید بلوردی خود در گفتگویی ضمن تقدیر و تشکر از عوامل اجرایی انتخابات و تبریک به اعضای منتخب اتحادیه گفت: از همه همکاران تقدیر و تشکر می‌کنم چه آنان که به من رأی ندادند و چه آنان که رأی دادند. وی افزود: با این وجود از هر اقدامی جهت همکاری با اعضای محترم جدید در ساماندهی میدان میوه و تره بار و اقدام در جهت بیمه تکمیلی همکاران عضو اتحادیه کوتاهی نخواهم کرد.

رزم حسینی؛ وزیر صنعت و معدن می‌شود؟



علیرضا رزم حسینی استاندار خراسان رضوی از گزینه‌های وزارت صنعت و معدن است. به گزارش سایت دیده بان ایران؛ با توجه به پایان دوران سرپرستی حسین مدرس خیابانی در این وزارت خانه گمانه زنی‌ها درباره انتخاب وزیر (صمت) در محتفل رسانه ای آغاز شده

است. بر اساس آخرین شنیده‌ها؛ روحانی قصد دارد در روزهای آینده از میان چهار نفر زیر یک نفر را به عنوان وزیر پیشنهادی صمت به مجلس معرفی کند. اگر چه در میان گزینه‌ها شانس حسین مدرس خیابانی سرپرست فعلی وزارت صمت بیش از دیگران شنیده می‌شود اما از رزم حسینی استاندار فعلی خراسان رضوی، حسن یونس سینکی معاون وزیر تعاون و محمد خوش چهره نماینده سابق مجلس به عنوان دیگر گزینه‌های مطرح برای سکان داری وزارت صمت نام می‌برند. رزم حسینی که پیش از خراسان استاندار کرمان بود پس از استعفا از این سمت، یک بار دیگر کاندیدای این وزارتخانه مهم اقتصادی بود که بنا به دلایلی کنار رفت.

تکلیف فرماندار مشخص نشد

با وجود این‌که قرار بود تکلیف فرمانداری سیرجان در روزهای گذشته مشخص شود و برای این منظور از تعدادی افراد هم نام به میان آمده بود اما تا این لحظه خبری از مشخص شدن فرماندار جدید سیرجان نیست. پیش از این نماینده سیرجان و بردسیر گفته بود انتخاب فرماندار از اختیارات استاندار است و من هم به درخواست ایشان تعدادی از مسئولان اجرایی سابق و فعلی را معرفی کردم اما تصمیم نهایی با استاندار است.

گفتنی است فرمانداری سیرجان قریب یکسال است پس از استعفای فرماندار سابق با سرپرستی اداره می‌شود. پس از کناره‌گیری منصور مکی آبادی در اردیبهشت سال گذشته برای مدتی شیخ محمد محمودی سرپرست شد و پس از وی سهراب بهالدینی این مسئولیت را بر عهده دارد.

فرمانده انتظامی استان کرمان مطرح کرد:

تجهیز خودروها به سامانه ردیاب

گروه خبر: به منظور پیشگیری از هرگونه سرقت و دیگر جرائم کلیه خودروها به سامانه ردیاب و جی پی اس تجهیز می‌شوند. فرمانده انتظامی استان روز پنجشنبه در رفسنجان گفت: امنیت جزو نیازهای زیستی است و باید در این راه از هر گونه تلاش فروگذار نکنیم. وی افزود: وقف در امنیت، امر مهم فراموش شده‌ای بود و همچنان که دو واجب امر به معروف و نهی از منکر فراموش شده است؛ وقف در امنیت که باشد وقف‌های دیگر از جمله وقف در آموزش، بهداشت و مساجد و... را به دنبال خواهد داشت. سردار ناظری ادامه داد: وقف در امنیت همان وقف در امور اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی است چرا که امنیت زیرساخت و زیربنای توسعه در ایجاد مختلف است؛ همه مردم هم باید سهم خود را در وقف امنیت ادا کنند.

وی اظهار کرد: وقف عمر را هم در وقف امنیت داریم چرا که کسی که در حوزه امنیت فعالیت می‌کند و وقت، فکر، جسم و ذهن خود را می‌گذارد کمک به امنیت می‌کند، اندیشمندی که در اندیشکده پلیس وقت می‌گذارد و علم و دانش خود را در این حوزه می‌گذارد خیران امنیت به شمار می‌آیند، علمای حوزه‌ها و دانشگاهیان که در این حوزه سهمی می‌گذارد جزو خیران هستند. فرمانده انتظامی استان کرمان در ادامه بیان کرد: فرماندهی معظم کل قوا سه پایه اصلی برای امنیت تعریف کردند که اولین پایه، نیروهای نظامی و انتظامی، سرداران رشید در حوزه نظامی، نیروهای پر افتخار انتظامی هستند که رهبری فرمودند آنها مجاهدین فی سبیل... هستند و با اقتدار توأم با مرؤت و توأم با مهربانی در سراسر کشور در ایجاد امنیت تلاش می‌کنند. سردار ناظری با بیان این‌که نیروی انتظامی امروز به سمت هوشمندسازی می‌رود گفت: از خیران می‌خواهیم در تقویت این حوزه به کمک ما بیایند. وی تصریح کرد: بسیج تجهیز خودروها به سامانه ردیاب و جی پی اس برای پیشگیری از سرقت خودرو و دیگر جرائم در حال اجرا است تا در زمان‌های آدم ربایی، گروگانگیری و امور ترافیکی بتوانیم از این ظرفیت استفاده کنیم.



مورد نیاز قرص آهن (فروس سولفات) تجویز می‌گردد. این را هم اضافه کنم افزایش شاخص اهدای خون زنان علاوه بر کمک به ارتقای سلامت جامعه و رفع نیاز به خون و فرآورده های خونی می‌تواند، گامی مهم در راستای توسعه اجتماعی و تغییر نگرش‌های کاذب جنسیتی در جامعه باشد.

آیا فصولی داریم که در آن اهدای خون کاهش پیدا کند؟

بله برخی ماه‌های سال مانند تعطیلات عید نوروز، ماه‌های رمضان و برخی فصول بسیار گرم مراجعه کننده کمتری داریم که طبیعی است ولی این سامان در هر فصل و ماه آمادگی دریافت خون از همشهریان عزیز را دارد.

مقصد ارسال خون از این مرکز به کجاست؟

بیمارستان‌های امام رضا (علیه‌السلام)، غرضی، ولایت در سیرجان، بیمارستان ولیعصر (عجل‌ا...)، تعالی فرجه الشریف) شهربابک، بیمارستان خاتم الانبیا (صلوات ا...) تعالی علیه و آله و سلم) بافت و بیمارستان امام حسین (علیه‌السلام) ارزوییه. البته ما معین خونی استان هم هستیم و در زمان نیاز به تمام نقاط استان ارسال می‌کنیم.

بیشترین دفعات خون دهی توسط چه کسی در سیرجان به ثبت رسیده. آیا آماری دارید؟

ببینید چون سیستم ثبت ما از سال ۸۵ راه‌اندازی شده به طور قاطع نمی‌توانم بگویم ولی بر اساس ثبت سیستمی خانمی است که حدود ۳۰ بار تاکنون خون اهدا کرده است که برای‌شان همچنان تندرستی و سلامت آرزو می‌کنیم.

..... و توصیه‌ی آخر؟

با تبریک روز جهانی اهدای خون به همه‌ی کسانی که از خودگذشتگی و ایثار دارند از همشهریان عزیز می‌خواهم همچون گذشته ما را تنها نگذارند. احتیاج به خون و فرآوری‌های آن همیشه وجود دارد. پس با درک بیشتر این نیاز حیاتی و انسانی همواره به یاری هموعان‌شان بیایند که اجر و پاداش‌شان در درگاه خدای متعال محفوظ است.

باید یک سری پارامترها را نیز از جمله فشار خون، وزن، تست کم‌خونی و غیره حتماً باید در نظر گرفته شود.

نسبت اهدای خون در خانم‌ها و آقایان چگونه است؟

با اینکه نصف جمعیت مان را خانم‌ها تشکیل می‌دهند ولی متأسفانه فقط ۵ درصد از اهداکنندگان خون به این مرکز خانم هستند و این باور غلط در بین خانم‌ها رواج دارد که اهدا کردن خون باعث کم‌خونی می‌شود در حالی که این کاملاً اشتباه است. اصولاً هیچ تفاوتی میان زن و مرد نیست جز همان شرایطی که گفتم یعنی مسئله بیماری، سن، وزن، فشارخون و سایر شرایطی که افراد نمی‌توانند خون بدهند.

آیا نباید این دیدگاه را تغییر داد و اجابت که زنان هم مثل مردان بدون هیچ مانعی می‌توانند خون بدهند و هیچ مشکلی وجود ندارد؟

چرا ببینید در سه دهه اخیر پس از انقلاب با افزایش آگاهی و ارتباطات و تغییر نگرش‌ها، مشارکت اجتماعی بانوان در همه‌ی بخش‌ها نیز زیادتر شده، از آن جمله می‌توان به افزایش چشم‌گیر ورود زن‌ها به دانشگاه‌ها، سازمان‌های مردم‌نهاد، انجمن‌های علمی، تعاونی‌ها، انجمن‌های هنری و ورزشی، محیط زیست، حمایت از کودکان و سالمندان، زندانیان و مجامع حمایت از حقوق زنان، همکاری با انجمن‌های اولیاء و مربیان، مشارکت در فعالیت‌های عام‌المنفعه و بشر دوستانه اما متأسفانه به رغم همه‌ی این‌ها مشارکت خانم‌ها در اهدای خون کم است و سهم زنان در اهدای خون به طرز ناپاورانه‌ای رشد چندانی نداشته و در پایین‌ترین رده‌های مشارکت اجتماعی قرار دارد. باید این را اجابت که خانم‌ها در این بخش هم می‌توانند مشارکت بالایی مثل سایر بخش‌های جامعه داشته باشند.

شاید اشکال کار اینجا باشد که در کشور ما اهدای خون را کاری مردانه می‌پندارند.

اصولاً در این زمینه خانم‌ها کمی احتیاط می‌کنند در حالی که همه باید بدانند با اهدای خون، خطر ابتلا به بیماری‌های عفونی مانند ایدز، هپاتیت‌ها و... وجود ندارد؛ چون شرایط استریل و استفاده از وسایل یک بار مصرف در تمام مراکز خون‌گیری انجام می‌شود و در عمل جایی برای این نگرانی‌ها باقی نگذاشته است. بسیاری از زنان ابراز می‌کنند، کم‌خونی دارند و یا با اهدای خون ممکن است، دچار کم‌خونی شوند. در صورتی که با معاینات پزشکی ارزان و ساده در مراکز انتقال خون، امکان شناسایی موارد کم‌خونی قبل از اهدای خون وجود دارد. از طرفی برای جایگزینی سریع آهن و پیش‌گیری از کم‌خونی احتمالی، به همه بانوان بعد از هر بار اهدای خون به تعداد

گفتگو با رییس سازمان انتقال خون سیرجان

جای خالی زنان در اهدای خون

مریم کاظمی

بیست و چهارم خرداد روز جهانی اهدای خون را به تازگی پشت سر گذاشتیم. روزی که برای اهداکنندگان خون و در واقع احیاکنندگان زندگی دیگران روز با اهمیتی است. تأمین خون سالم و کافی برای بیماران و نیازمندان به خون و فرآورده‌های خونی از اهداف اصلی سازمانی است که حالا سال‌هاست پشتیبان و تکیه‌گاه بیمارانی است که به قطراتی از خون سالم احتیاج دارند تا زنده بمانند.

لذا فرصت را غنیمت می‌دانم و با هماهنگی آقای گلزاری مدیر روابط عمومی سازمان انتقال خون سیرجان که همکاری خوبی در اطلاع‌رسانی‌ها دارد با دکتر موسوی رییس سازمان انتقال خون مصاحبه‌ای انجام می‌دهم. ایشان نیز درکمال تواضع پای این گفتگو می‌نشینند و به سؤالات من جواب می‌دهد. سؤالاتم را این‌گونه شروع می‌کنم.

آقای دکتر تاریخچه‌ی انتقال خون سیرجان به چه زمانی برمی‌گردد و شیوه کار در این سازمان چگونه است؟

با سلام و تشکر حدود ۳۰-۴۰ سال است که در سیرجان سازمان انتقال خون فعال شده و به یکی از مراکز مهم تأمین خون بیماران در استان و شهرهای مجاور درآمده که جا دارد از همت مردمی که ما را برای فعال نگه داشتن این مرکز حیاتی کمک می‌کنند تشکر کنم. در این مرکز یک ورودی داریم و یک خروجی. قطعاً می‌دانید که ورودی شامل خون‌هایی که مردم اهدا می‌کنند و خروجی شامل خون و فرآورده‌هایش می‌باشد که بعد از جداسازی به فراخور نیاز به مراکز مختلف ارسال می‌شود.

غربال‌گیری خون معمولاً از ابتدایی‌ترین کارها در هر مرکز انتقال خون برای ذخیره خون سالم است. این غربالگری این‌جا چگونه صورت می‌گیرد؟

اصولاً اهداکنندگانی که براساس نیاز خونی ما به اینجا می‌آیند ابتدا غربال می‌شوند به این شکل که بعد از معاینه پزشک بر اساس پارامترهایی که وجود دارد مراجعه کنندگان مورد سنجش قرار می‌گیرند که آیا حائز شرایط اهدای خون هستند یا نه. اگر دارای شرایط باشند از آنها خون‌گیری انجام می‌شود و اگر حائز شرایط نباشند امکان دارد معاف دایم شوند و یا معاف موقت که در معاف دایم دیگر قادر به خون دادن نیستند ولی در معافیت موقت بعد از رفع موانع می‌توانند اقدام به اهدا خون کنند.

پارامترهایی که با مثبت بودن آن شخص دارای معافیت دایم یا موقت

می‌شود را توضیح می‌دهید؟

بله افرادی که دارای بیماری‌های قلبی هستند، افرادی که سخته کرده اند، افرادی که دارای بیماری‌های عفونی خاص و... می‌باشند از اهدای خون برای همیشه معاف‌اند اما افرادی که دارای خاصی مصرف کرده‌اند یا دارای سرماخوردگی هستند و یا مبتلا به برخی بیماری‌هایی شده‌اند که امکان بهبودشان هست پس از طی دوره بیماری خود می‌توانند خونشان را اهدا کنند.

معمولاً در غربالگری‌ها چه درصدی از افراد حذف می‌شوند؟

به‌طور متوسط حدود ۱۵ درصد از افراد مراجعه کننده در غربال اولیه حذف می‌شوند.

آیا خون‌های دریافتی فرآوری هم می‌شوند. شرایط نگهداری فرآورده‌ها چگونه است؟

بله خون‌های گرفته شده در کیسه‌های مخصوص به قسمت فرآوری رفته و آنجا بر اساس نیاز سنجی که انجام شده پلاسما، پلاکت و گلبول‌های قرمز متراکم جدا می‌شوند. این فرآورده‌ها بعضاً در دمای زیر صفر و برخی نیز متناسب با دمای اتاق و برخی در دمای یخچال نگهداری می‌شوند.

شرایط اهدای خون چیست. برای خوانندگان ما توضیح می‌دهید؟

معمولاً افراد دارای ۱۸ تا ۶۰ سال می‌توانند مراجعه کنند و خون بدهند. البته افرادی که اهداکننده مستمر هستند تا ۶۵ سالگی هم می‌توانند همچنان به اهدای خون ادامه دهند. ضمناً آقایان می‌توانند سالی چهار بار خون بدهند و خانم‌ها سالی ۲ بار و البته





**رییس دانشگاه آزاد سیرجان در گفتگو با نگارستان
پیرامون آموزش آنلاین مطرح کرد:**

تهدید را به فرصت تبدیل کردیم

علی حاج محمدی

کرونا که آمد دانشگاه‌ها را تعطیل کرد و دانشجویان را خانه نشین ولی مسئولان آموزش عالی بیکار ننشستند تا با راه‌اندازی آموزش الکترونیک به جای کلاس‌های حضوری، از فرصت به دست آمده نهایت استفاده را ببرند. از این رو هم زیرساخت‌های آموزشی جابجا شد و هم چهره تدریس در نظام آموزش عالی تغییر کرد. در شرایط جدید، هم دانشگاه‌ها زیرساخت‌های مناسبی برای آموزش‌های مجازی فراهم نمودند و هم اساتید و دانشجویان جا مانده از ادامه تدریس و تحصیل وضعیت متفاوتی تجربه کردند. در این میان دانشگاه آزاد سیرجان یکی از موفق‌ترین مراکز آموزش عالی در استان بود که توانست با بسیج امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و استفاده از تمام ظرفیت‌های الکترونیکی خود بسیاری از دانشجویان را به پای کلاس‌های مجازی بکشاند. به منظور اطلاع از چگونگی اجرای این روش و دستاوردهای این شیوه آموزشی با دکتر علی یعقوبی پور رییس دانشگاه آزاد سیرجان که خود در بطن این تحولات آموزشی بود گفتگویی انجام دادیم که می‌خوانید:

رئیس واحد، معاون علمی، مسئول واحد فناوری و دو نفر از اعضای هیات علمی به عنوان اعضای ستاد معرفی شدند.

چگونه کار آغاز شد و به چه صورت توانستید شیوه جدید آموزش را جایگزین کنید؟

در ابتدا واحد الکترونیک دانشگاه آزاد از سوی سازمان مرکزی به عنوان پشتیبان همه‌ی واحدهای دانشگاه آزاد جهت راه‌اندازی سامانه‌ی آموزش مجازی معرفی گردید و داده‌های مربوط به دروس و کلاس‌ها به سامانه‌ی معرفی شده توسط واحد الکترونیک ارسال و زیرساخت‌های اولیه‌ی برگزاری کلاس‌های مجازی در بستر اینترنت و از طریق سرورهای واحد الکترونیک ایجاد گردید. در همین راستا جهت تقویت امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در واحد، مواردی چون ارتقای پهنای باند اینترنت، تقویت سرورها و فعال‌سازی صددرصدی زیرساخت‌های آماده به کار فناوری در دستور کار قرار گرفته و سریعاً به نتیجه رسید. اعضای ستاد آموزش مجازی نیز با توجه

آقای دکتر، بعد از شیوع کرونا شیوه آموزش در دانشگاه‌ها تغییر کرد. شما چگونه با شرایط جدید کنار آمدید و زیرساخت‌ها چگونه آماده شد. آیا توانستید اجزای مختلف این شبکه فناوری را که برای اولین بار به سمت آموزش آنلاین می‌رفت به خوبی به هم پیوند دهید؟

بنام خدا، بله با توجه به شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور و عدم امکان برگزاری فعالیت‌های حضوری در دانشگاه و لزوم استفاده از راهکارهای جایگزین آموزشی در کنار شیوه‌های متداول و جاری پس از ابلاغ دستورالعمل برگزاری کلاس‌های غیرحضوری از سوی سازمان مرکزی، در چهارم اسفندماه ۹۸ ستاد آموزش مجازی در دانشگاه آزاد واحد سیرجان تشکیل شد و کار را دنبال کرد.

اعضای این ستاد را چه مدیریت‌هایی شکل می‌دادند؟

به تقسیم کار و شرح وظایفی که تعریف شد، ضمن برگزاری جلسات هر روزه، نسبت به تهیه‌ی فیلم‌های آموزشی و محتواهای تصویری و متنی برای نحوه‌ی استفاده از سامانه‌ی آموزش مجازی، هم برای اساتید و هم دانشجویان، اقدام نمودند. فناوری واحد نیز، غیر از پیگیری وظایف تعریف شده‌ی خود، به صورت تمام وقت به راهنمایی اساتید و دانشجویان و رفع مشکلات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری آنها هم به صورت حضوری و هم به صورت برخط پرداخته و اکنون نیز این مهم همچنان ادامه دارد.

با هیچ مشکل و نارسایی از ابتدا روبرو نشدید و اگر شدید چگونه رفع نمودید؟

چرا چون برای اولین بار این کار تجربه می‌شد در ابتدا نارسایی‌هایی وجود داشت ولی به مرور مرتفع شد. در شروع کار حدود دو هفته کلاس‌ها در بستر سامانه‌ی ایجاد شده توسط واحد الکترونیک مرکز برگزار گردید، اما با توجه به بار ترافیک بالایی که این سامانه متحمل می‌شد ارتباط با آن مشکل بوده و موجب نارضایتی اساتید و دانشجویان شده بود. لذا راه‌اندازی سامانه‌ی اختصاصی آموزش مجازی روی سرورهای واحد سیرجان در دستور کار قرار گرفت و به لطف خدا، با تلاش شبانه‌روزی تیم فناوری واحد و پیگیری‌های ستاد آموزش مجازی، این سامانه از اواسط فروردین ماه در واحد سیرجان به عنوان یکی از اولین واحدها راه‌اندازی شد. لازم به توضیح است که وجود Center Data و زیرساخت‌های منحصر به فرد در دانشگاه آزاد سیرجان از قبیل Host، DNS و Valid IP ها همچنین Sub های اختصاصی بود که زمینه را برای راه‌اندازی سریع سرور آموزش مجازی ممکن ساخت و بدین ترتیب کل کلاس‌های مجازی واحد سیرجان از طریق وبسایت خود واحد برگزار گردیده و تمام مستندات آن اعم از فایل‌های متنی، صوتی و تصویری روی سرورهای واحد سیرجان ذخیره شده و در دسترس همه‌ی اساتید و دانشجویان دانشگاه قرار دارد.

با توجه به پایان این ترم در مجموع اولین تجربه کلاس‌های آنلاین چگونه بود و حال که امتحانات نیز به صورت مجازی برگزار می‌شود چه دستاوردها و محاسن و معایبی در برداشته است؟

این تجربه که تقریباً برای تمام مجموعه‌های آموزشی حضوری کشور تجربه‌ی جدیدی بود برای دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان نیز دارای آورده‌ها و تجربیات مختلفی بوده است. در حالت کلی برگزاری کلاس‌های مجازی دارای معایب، محاسن و چالش‌هایی است. به عنوان اولین چالش می‌توان به زیرساخت‌های مورد نیاز برگزاری این نوع کلاس‌ها اشاره کرد، که وجود اینترنت پرسرعت و پایدار برای کاربران (استاد، دانشجو و مدیران سامانه) اولین و مهمترین



● ● پردیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان / عکس: محمدصادق حاج محمدی

کامل تدریس کند. البته برای جبران این عقب ماندگی نیز این قابلیت در سامانه‌ی آموزش مجازی ایجاد گردید که استاد و دانشجویان بتوانند به صورت فشرده و بدون محدودیت زمانی نسبت به برگزاری و شرکت در کلاس‌های جبرانی اقدام نمایند.

◀ اگر روند کار به همین منوال ادامه یابد چه برنامه‌ای برای آینده دارید؟

با توجه به تجربه‌ای که در این ترم به دست آمده در صورتی که شرایط به همین وضعیت بادامه پیدا کند این آمادگی در مجموعه واحد وجود دارد که حتی با کیفیت بیشتری آموزش الکترونیک را ادامه دهیم.

◀ صحبت پایانی شما را می‌شنویم...

جا دارد از ریاست محترم دانشگاه استان جناب آقای دکتر منطری توکلی و همگی همکارانم در معاونت‌های علمی، توسعه مدیریت و منابع، فرهنگی و دانشجویی، اداره حراست، اداره فن آوری و اعضای ستاد آموزش مجازی که در این مدت برای فراهم کردن شرایط زحمت کشیدند و همین‌طور اعضای محترم هیات علمی و مدرسین مدعو که نهایت تلاش و همکاری را داشتند تشکر کنم. باید به این موضوع هم اشاره کنم که اگر کرونا یک تهدید برای همه بخش‌های یک کشور خصوصاً آموزش بود، اما دانشگاه آزاد اسلامی با برنامه‌ریزی دقیق و به موقع و با توجه به امکانات بسیار ارزشمند و بروز توانست این تهدید را به یک فرصت تبدیل کند. حاصل این تلاشها یکپارچه شدن تمام فرایندهای آموزش از انتخاب واحد تا آزمون پایان ترم به صورت برخط است که در دورنمای آینده‌ی آموزش کشور نیز قطعاً ادامه خواهد یافت و چه بسا در شرایط عادی نیز لازم باشد بخشی از آموزش‌های عمومی، علمی و تخصصی را به صورت برخط اجرا کنیم.

◀ شنیده می‌شود به رغم همه‌ی این تلاش‌ها اما دانشجویانی هم هستند که به هر دلیل از جمله مشکل اینترنت نتوانستند با این سیستم ارتباط برقرار کنند. تکلیف این دسته دانشجویان چه می‌شود؟

اولاً لازم به توضیح است که هر دانشجویی که حداقل امکانات مورد نیاز برای ورود به کلاس مجازی (مثل حداقل یک گوشی هوشمند) را در اختیار داشته و به صورت حضوری یا غیرحضوری درخواستی جهت رفع مشکلات سخت افزاری و نرم افزاری داده، تیم فناوری واحد کاملاً پاسخگو بوده است. اما کسانی که به هر دلیل نتوانستند در کلاس‌های مجازی شرکت کنند با هماهنگی اساتید از حذف درس آنها ممانعت شده و این افراد جهت استفاده از محتوای آموزشی کلاس‌ها می‌توانند از فیلم‌ها و محتوای ثبت شده استفاده کنند و با ارتباطی که با اساتید از طریق کانال‌های ارتباطی شبکه‌های اجتماعی یا مراجعات حضوری می‌گیرند می‌توانند برای آزمون‌ها آماده شده و سامانه‌ی آزمون مجازی نیز برای این افراد محدودیتی ایجاد نمی‌کند.

◀ اساتیدی اندکی هم ظاهر موفق به برگزاری کلاس‌های آنلاین نشدند...

در خصوص تعداد انگشت شماری از اساتید که به دلایل مختلف (که اغلب موجه بوده است) موفق نشدند حداقل‌های مورد نیاز سرفصل درس خود را در بستر سامانه مجازی به اتمام برسانند، تمهیداتی اندیشیده شد که به عنوان مثال، برای این‌گونه دروس که تا بیستم خرداد سرفصلشان کامل نشده سعی گردید آزمون پایان ترمشان در هفته‌ی چهارم بازه‌ی امتحانات، یعنی از دوازدهم تا نوزدهم تیرماه برنامه‌ریزی شود تا مدرس بتواند سرفصل هر درس را بطور

بخش است. در کنار آن تهیه و بارگزاری محتوای علمی کلاس‌ها توسط اساتید بسیار مهم است. از دستاوردهای ارزنده‌ی این روش آموزش می‌توان به موارد گوناگونی اشاره کرد که بسیاری از آنها این روزها در محافل علمی و مطبوعاتی مطرح شده اما به نظر اینجانب که در چند ماه اخیر به صورت صددرصدی با این موضوع درگیر بوده‌ام، مهمترین دستاورد آن، این است که مراکز آموزشی این آمادگی را پیدا می‌کنند که مطابق شرایط پیش رو بتوانند به تنوع بخشی شیوه‌های آموزشی خود بپردازند که آموزش مجازی یکی از این شیوه‌هاست و در واقع تجربه بسیار ارزشمندی است برای همه‌ی سازمان‌های آموزشی. در کنار این موضوع می‌توان به کشف و تجربه‌ی فرصت غیرقابل انکار استفاده از بستر اینترنت جهت توسعه‌ی مؤثر، راحت، مفید و ارزان قیمت آموزش اشاره کرد که هر چند کاستی‌هایی نیز دارد، اما آینده‌ی آموزش را تحت شعاع قرار خواهد داد.

◀ چه تعداد دانشجو توانستند با استفاده از آموزش الکترونیک در این کلاس‌ها شرکت کنند و چه تعداد کلاس مجازی در این مدت تشکیل شد؟

طبق آمار ثبت شده در سامانه‌ی آموزش مجازی تا پایان هفته‌ی منتهی به هفدهم خرداد ماه ۷۷۴۷ جلسه مربوط به کلاس‌های اصلی و ۳۰۲ جلسه جبرانی برگزار گردیده که در این جلسات ۹۵۳۸۵ رکورد مربوط به حضور دانشجویان ثبت شده است. لازم به توضیح است که کلاس‌های دروس گروه معارف از طریق دوره‌های مجازی سایت نهاد رهبری برگزار شده و تمامی کلاس‌های دروس عملی طبق بخشنامه سازمان مرکزی پس از اتمام امتحانات مجازی، به صورت حضوری و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار خواهد شد.

کسانی که به هر دلیل نتوانستند در کلاس‌های مجازی شرکت کنند با هماهنگی اساتید از حذف درس آنها ممانعت شده و این افراد جهت استفاده از محتوای آموزشی کلاس‌ها می‌توانند از فیلم‌ها و محتوای ثبت شده استفاده کنند و با ارتباطی که با اساتید از طریق کانال‌های ارتباطی شبکه‌های اجتماعی یا مراجعات حضوری می‌گیرند می‌توانند برای آزمون‌ها آماده شده و سامانه‌ی آزمون مجازی نیز برای این افراد محدودیتی ایجاد نمی‌کند



موضوعی که با وجود تکذیب از سوی مسئولین باشگاه ورزشی گل گهر اما پس از آمدن ویلموتس به سیرجان و بازدید او از سایت معدنی گل گهر بیش از قبل تقویت شد این ماجرا که به تدریج می رفت به بایگانی ذهن ها پیوندد دوباره از سوی قاضی زاده هاشمی که چهارمین دوره نمایندگی خود را در مجلس در پست نایب ریسی شروع کرده در برنامه ورزش تلویزیون مطرح شد تا با واکنش تازه مدیرعامل گل گهر و مسئول باشگاه ورزشی این شرکت روبرو شود

از ادعای پرداخت پول به سرمربی تیم ملی از سوی گل گهر توسط نایب ریسی جدید مجلس تا تکذیب دوباره مسئولان گل گهر

ماجرای تمام نشدنی ویلموتس و گل گهر

قاضی زاده هاشمی نایب ریسی مجلس: پول قرارداد ویلموتس را آقایان باید از جیبشان بدهند. مسئولان گل گهر پرداخت هرگونه وجه به ویلموتس را تکذیب و این ادعا را رد کردند

گروه ورزش

ماجرای ادعای پرداخت ده میلیارد تومان پول از سوی گل گهر به ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی که کارش را نیمه تمام گذاشت و از کشور رفت با ادعای یک نماینده مجلس و تکذیب دوباره گل گهر وارد فاز تازه ای شد.

دکتر قاضی زاده هاشمی این هفته در برنامه زنده تلویزیونی مدعی شد در ماجرای مارک ویلموتس، شرکت معدنی گل گهر برای او به فدراسیون فوتبال پول پرداخت کرده است. تابستان سال گذشته بود که زمزمه آمدن ویلموتس به سیرجان برای تماشای یکی از بازی های گل گهر بر سر زبان ها افتاد و رسانه های پایتخت نوشتند سرمربی تیم ملی قرار است برای تماشای مسابقه گل گهر و پارس جنوبی به سیرجان



برود. همان روزها شایعه پرداخت بخشی از قرارداد وی توسط گل گهر فضای مجازی را تحت تأثیر قرار داد. موضوعی که با وجود تکذیب از سوی مسئولین باشگاه ورزشی گل گهر اما پس از آمدن ویلموتس به سیرجان و بازدید او از سایت معدنی گل گهر بیش از قبل تقویت شد این ماجرا که به تدریج می رفت به بایگانی ذهن ها پیوندد دوباره از سوی قاضی زاده هاشمی که چهارمین دوره نمایندگی خود را در مجلس در پست نایب ریسی شروع کرده در برنامه ورزش تلویزیون مطرح شد تا با واکنش تازه مدیرعامل گل گهر و مسئول باشگاه ورزشی این شرکت روبرو شود. قاضی زاده هاشمی در این برنامه تنها به گل گهر اشاره نکرد. او گفت: فدراسیون قرارداد عجیبی با ویلموتس داشته و لذا وضعیت این قرارداد در مجلس بررسی خواهد شد.

قاضی زاده هاشمی با اشاره به بندهای اضافی در این قرارداد که پیش نویس اولیه آن در فدراسیون تنظیم شد و سپس به بلژیک فرستاده شد و تغییراتی کرد گفت: یکی از سؤالات جدی ما این است که وقتی یک قرارداد بسته می شود باید منابع مالی مشخص باشد. چرا باید منابع مالی مشخص نبوده است؟ تحریم های ثانویه که به آن اشاره می شود مگر بعد از این قرارداد وضع شده است؟ کشور ما سال هاست که درگیر تحریم های ثانویه است. چرا تمام شئون دولت باید به این موضوع وارد شود؟ این شرکت ها خصولتی هستند و بودجه سالیانه دارند.

این نماینده مجلس درباره ادعای ریسی سابق فدراسیون مبنی بر صفر بودن هزینه انتقال پول ویلموتس از امارات به ترکیه هم توضیح داد: هزینه انتقال پول را که فدراسیون نپرداخته است. شما باور می کنید که هزینه انتقال پول از امارات به ترکیه صفر باشد؟ باید برای مردم شان و شعور و شخصیت قائل شویم.

• واکنش مدیران گل گهر

در پی این ادعای نماینده مجلس، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر نسبت به اظهارات وی واکنش نشان داد.

به گزارش فارس جمشید ملارحمان، مدیرعامل شرکت گل گهر در خصوص این ادعای نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: این مساله را کاملاً تکذیب می کنم. ما اصلاً هیچ کمکی به فدراسیون نکرده ایم. جزییات بیشتر را می توانید از مدیرعامل باشگاه سوال کنید. ملارحمان در پاسخ به این سوال که آیا شرکت گل گهر در پرداخت پول برای بازگشت ویلموتس و حضور روی نیمکت تیم ملی برای بازی با عراق و بحرین هم کمکی نداشته، عنوان کرد: خیر. مدیرعامل گل گهر در مورد اینکه آیا این شرکت دستور یا سفارشی از اسحاق جهانگیری برای کمک به این ماجرا داشته است، گفت: نه من تکذیب می کنم.

محمد جوهری مدیرعامل باشگاه ورزشی گل گهر نیز در خصوص صحبت های قاضی زاده هاشمی نماینده مجلس مبنی بر پرداخت پول مارک ویلموتس توسط این شرکت اظهار داشت: این صحبت ها توسط ملارحمان مدیرعامل شرکت گل گهر که عضو هیئت مدیره هم است تکذیب شد. ما قویاً اعلام می کنیم پرداختی به فدراسیون فوتبال در ماجرای ویلموتس نداشتیم و این صحبت ها کذب است.

• بیانیه قبلی باشگاه

جندی پیش سایت ورزش سه نیز در قبال صحبت های پراکنده ای که در همین زمینه شده بود نوشت: باشگاه گل گهر سیرجان با انتشار بیانیه ای به صورت رسمی اعلام کرد که هیچ پولی به سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران پرداخت نکرده است. در این خبر آمده بود: باشگاه گل گهر بعد از حرف و حدیث های مجددی که پیرامون پرداخت ۱۰ میلیارد تومان به مارک ویلموتس از سوی این باشگاه به وجود آمد بیانیه صادر کرد.

در این بیانیه آمده است: «با توجه به اینکه در برخی نشریات و پایگاه های خبری مطلبی با عنوان کمک ۱۰ میلیارد تومانی شرکت گل گهر به «مارک ویلموتس» سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران منتشر شده است، به استحضار مردم شریف ایران و دوست داران ورزش فوتبال می رساند که موضوع اشاره شده ساختگی و بی اساس بوده و از طریق این شرکت قویاً تکذیب می شود. از این رو شرکت معدنی و صنعتی گل گهر ضمن رد ادعاهای مطرح شده، اعلام می دارد رسالت این شرکت همواره مبتنی بر ارائه اطلاعات شفاف اقدامات و عملکرد از طریق مراجع رسمی و قانونی بوده است. ضمن آنکه شرکت هرگونه پیگیری و اقدام حقوقی را برای خود محفوظ می دارد، تکرار و ارائه مطالب کذب در مورد فعالیت های این شرکت در نشریات و فضای مجازی، پیگرد قانونی به همراه خواهد داشت.

روانشناسی قتل‌های ناموسی

خواهر ریحانه عامری در انتظار اهالی خانه بود که پدرش با چهره‌ای آشفته و لباس‌های بهم ریخته وارد خانه شد و بدون اینکه حرفی بزند به اتاقش رفت و دوباره از خانه خارج شد. مادر گفت شب گذشته ریحانه ساعت ۲۳:۳۰ به خانه بازگشت و پدرش با او جروب‌بخت کرد و ریحانه به اتاقش رفت و پدرش تهدید کرد که یک روز ریحانه را می‌کشد. همین نگرانی باعث شد خواهر دختر ۲۲ ساله کرمانی داخل اتاق ریحانه عامری برود و زیر لباس‌های به هم ریخته خانه با خون روبرو شود. پس از این حادثه پلیس خیلی زود پدر ریحانه عامری را بازداشت کرد و او اعتراف به قتل دختر ۲۲ ساله اش نمود.

پدر ریحانه که مثل رومینا دختر ۱۳ ساله تالشی توسط پدرش به قتل رسیده و مثل فاطمه برخی دختر آبادانی قربانی قتل ناموسی شده است پس از بازداشت گفت: «ریحانه سرکش بود مدام فیلم‌های مدلینگ، و تصاویر نامناسب از خود در اینستاگرام منتشر می‌کرد، گفته بودم او را به قتل می‌رسانم تا این که دیشب دیر آمد و تصمیم قطعی شد و ریحانه را کشتم.» پیشتر گفته شده بود او با تبر دخترش را کشته اما اطلاعاتی نیروی انتظامی کرمان در واکنش به خبرهای منتشر شده درباره کشته شدن ریحانه عامری با ضربات «تبر»، عنوان کرده که این دختر جوان با «ضربات میله آهنی تبر» به قتل رسیده است.

● ● قتل‌های ناموسی چرا؟

قتل این دختر جوان در اختیارآباد کرمان به هر دلیل که بوده باشد باید از جنبه روانشناسی بیشتر مورد تحلیل واقع شود تا علت العلل این گونه حوادث دهشتناک روشن گردد. متأسفانه شمار دقیق قتل‌هایی که در ایران به عنوان «قتل‌های ناموسی» شهرت دارند از سوی مقام‌ها و نهادهای رسمی اعلام نمی‌شود اما خبرگزاری ایسنا در آذر ماه سال ۹۸ طی گزارشی به استناد تحقیقات دانشگاهی نوشت که «بین ۳۷۵ تا ۴۵۰ مورد قتل ناموسی سالانه» در ایران رخ می‌دهد. بنابر آن گزارش «قتل‌های ناموسی» حدود ۲۰ درصد از کل قتل‌ها و ۵۰ درصد از قتل‌های



همچنین در واکاوی دلیل دیگر این اتفاق ادامه داد: دلیل دیگر را باید در زندگی مدرن و ارزش‌های آن جستجو کرد که گسستی جدی را در جامعه ایجاد می‌کند. نسل جوان علاقه‌ای به ارزش‌های سنتی گذشته نشان نمی‌دهد و پدران و مادران ارزش‌هایشان را در خطر می‌بینند و همین باعث می‌شود که شاهد قتل‌های ناموسی نیز باشیم. ملک محمدی گفت: در کنار همه این‌ها استرس‌های افراد جامعه هر روز در حال افزایش است. استرس به خودی خود باعث انباشت انرژی منفی است؛ قتل، پرخاشگری و... به همین طریق است که ما امروز تسامح و تساهل در جامعه شهری و حتی روستایی را کمتر هستیم.

وی از دلایل مختلفی که ترکیب شده و چنین خشونت را ایجاد می‌کنند نام برده و توضیح می‌دهد: هرچند که درباره دلایل مشخص وقوع چنین قتلی نیاز به بررسی و تحقیق داریم اما به طور میانگین در موارد مختلف اینچنینی ترکیبی از استرس‌های محیطی حاکم بر افراد و در خطر قرار گرفتن ارزش‌های سنتی چنین خشونت‌هایی را رقم می‌زند. این مشاور خانواده به عنوان نتیجه گیری گفت: در نهایت باید به این نکته توجه داشته باشیم که هرچند چنین قتلی در عرصه اجتماعی یک «اتفاق» در نظر گرفته می‌شود، اما نباید همه چیز را در این‌که این قتل یک اتفاق بوده خلاصه کرد.

خانوادگی در ایران را تشکیل می‌دهد. صرف نظر از تعداد این‌گونه قتل‌ها باید بررسی کرد چه رشته مشترکی میان قتل‌های ناموسی سال‌های اخیر در جامعه ایرانی می‌توان پیدا کرد؟ یک روان‌شناس در این رابطه به ایسنا می‌گوید نباید این‌گونه قتل را یک اتفاق بپنداریم چرا که مجموعه عوامل مختلفی آن را ترتیب داده‌اند که در آینده می‌توانند قتل‌های خانوادگی دیگری را رقم بزنند. مهدی ملک محمدی می‌گوید: قتل‌هایی به این شکل و با این انگیزه را تحت‌عنوان قتل‌های ناموسی که زیرمجموعه قتل خانوادگی است طبقه بندی می‌کنند. قتل ناموسی نیز دلایل مختلفی دارد.

این مشاور اجتماعی با اشاره به مسائل فرهنگی ادامه داد: یکی از دلایل این نوع قتل موضوع «فرهنگ» است. ما قتل دختر توسط پدر را در تاریخ کم ندیده‌ایم. خصوصاً اگر انگ خدشه‌دار کردن حیثیت خانوادگی مطرح بوده باشد.

وی همچنین تأکید کرد: هرچند که این نوع از قتل‌ها تنها به شرایط امروز مربوط نمی‌شود و تاریخی است، با این حال موضوعی که اهمیت دارد اینکه این قتل‌ها در جامعه امروز هم به وفور دیده می‌شود.

وی گفت: آمار دادگاه‌ها و مشاهدات میدانی نشان می‌دهند که نسبت به گذشته قتل‌های خانوادگی، که بخش زیادی از آن‌ها ناموسی است، افزایش داشته‌اند. وی

یک روانشناس می‌گوید:
استرس‌های افراد جامعه هر روز در حال افزایش است.
استرس به خودی خود باعث انباشت انرژی منفی است؛ قتل، پرخاشگری و... به همین طریق است که ما امروز تسامح و تساهل در جامعه شهری و حتی روستایی را کمتر شاهد هستیم.
وی همچنین در واکاوی دلیل دیگر این اتفاق ادامه داد: دلیل دیگر را باید در زندگی مدرن و ارزش‌های آن جستجو کرد که گسستی جدی را در جامعه ایجاد می‌کند.
نسل جوان علاقه‌ای به ارزش‌های سنتی گذشته نشان نمی‌دهد و پدران و مادران ارزش‌هایشان را در خطر می‌بینند

یک میله آهنی به سمت دخترش پرتاب کرده که با اصابت میله به سر دختر، باعث مرگ دختر می‌شود. وی درباره خبرهای فضای مجازی درباره نحوه قتل دختر جوان توسط پدرش با تبر بیان کرد: مطالب عنوان شده در فضای مجازی به آن صورت درست نیست و در این حادثه دختر به دلیل ضربه میله آهنی که بر سرش وارد شده، فوت کرده است نه ضربه تبر.

معاون اجتماعی فرمانده انتظامی استان کرمان در پاسخ به اینکه آیا پدر این خانواده دچار اعتیاد بوده است؟ گفت: خیر. این فرد سالم بوده و هیچ‌گونه مشکلی و یا اعتیادی نداشته است.

وی افزود: مقتول دختر خانم ۲۵ ساله‌ای بوده و اکنون پدر وی در بازداشت پلیس است و تحقیقات ادامه دارد.

تازه‌ترین خبر از پرونده قتل ریحانه

آخرین خبر از این پرونده حاکی است پدر ریحانه در بازجویی‌های خود به قتل دخترش اعتراف کرده و گفته که از قبل قصد کشتن او را داشته.

سرهنگ احمد یوسفی معاون اجتماعی انتظامی کرمان نیز در این رابطه گفته است: این قتل در پی اختلاف خانوادگی با ضربه میله توسط پدر دختر رخ داده است. وی افزود: در پی این مشاجره و پس از جر و بحث صورت گرفته بین پدر و دختر، پدر در حین عصبانیت



محمد همایون و حسینیه ارشاد

شهبوسوار صدیقی



روزهای پایانی خرداد مصادف با سالگرد هجرت و عروج دکتر شریعتی، در دانشگاه‌ها و رسانه‌ها نوعی بازگشت به شریعتی و بازخوانی شخصیت، آثار و پیامدهای کار او از جانب موافقان و مخالفان وی در میان است. جدای از این مسایل من مایلیم به این بهانه، از روان‌شاد محمد همایون بنیان‌گذار حسینیه ارشاد به‌عنوان پایگاه فکری دکتر شریعتی و سایر روشنفکران دینی به نیکی و همراه طلب مغفرت یاد کنم و اشاره‌ای هم به یک سنت حسنه داشته باشم.

محمد همایون (۱۲۷۳-۱۳۵۶) نیکوکار و خیر ایرانی است که با ثروت خویش در جهت عمران و آبادی روستای برگ جهان و هم‌چنین تأسیس و تکمیل حسینیه ارشاد کوشیده، و دکتر شریعتی در نامه‌های خود به ناصر میناچی از مرحوم همایون به نیکی یاد کرده است. البته در تاریخ ایران انسان‌های خیر کم نبوده و نیستند و این از سنت‌های حسنه است که افراد متمول سرمایه شخصی خود را وقف یا مانند مرحوم همایون صرف ساختن بناهای فرهنگی و آموزشی می‌کنند اما متأسفانه پس از انقلاب اسلامی بویژه در دهه اخیر این سنت حسنه و صالحه تا حدی دچار آفات و دگردیسی شده است به طوری که چهره‌های سرشناس و حتی متمول به‌جای این که ثروت خویش را صرف ساخت‌وساز بناها و برنامه‌های عمومی و امور فرهنگی کنند، برعکس، تحت عنوان مراکز و بنیادهای فرهنگی، با بودجه‌های دولتی و عمومی به تأمین منافع شخصی، جناحی و سیاسی خود می‌پردازند و حتی با نام غیر انتفاعی و فرض‌الحسنه، نهایت انتفاع و بهره را می‌برند و در این حالت باید بر مظلومیت واژه‌ها نیز گریست.

برای سالروز مردانی که خود را وقف آگاهی و امنیت جامعه کردند

دست نوشته شهید چمران در رثای دکتر علی شریعتی

فاطمه (سلام ... تعالی علیها)، زینب (سلام ... تعالی علیها)، حسن و حسین (علیهم السلام) را یکجا در خود جمع نموده است؛ اتاق کوچکی که مظهر عشق، فداکاری، ایمان، استقامت و شهادت است. راستی چقدر دل‌انگیز است آنجا که فاطمه کوچک را نشان می‌دهی که صورت خاک‌آلود پدر بزرگوارش را با دست‌های بسیار کوچکش نوازش می‌دهد و زیر بغل او را که بی‌هوش بر زمین افتاده است، می‌گیرد و بلند می‌کند!

• ای علی! تو «ابوذر غفاری» را به من شناساندی، مبارزات بی‌امانش را علیه ظلم و ستم نشان دادی؛ شجاعت، صراحت، پاکی و ایمانش را نمودی و این پیرمرد آهنین اراده را چه زیبا تصویر کردی؛ وقتی که استخوان پاره‌ای را به دست گرفته، بر فرق «ابن کعب» می‌کوبد و خون به راه می‌اندازد! من فریاد ضجه‌آسای ابوذر را از حلقوم تو می‌شنوم و در برق چشمانت خشم او را می‌بینم. در سوز و گداز تو، بیابان سوزان ریزه را می‌یابم که ابوذر قهرمان، بر شن‌های داغ افتاده، در تنهایی و فقر جان می‌دهد.

• ای علی! تو در دنیای معاصر، با شیطان‌ها و طاغوت‌ها به جنگ پرداختی، با زر و زور و تزویر درافتادی؛ با تکفیر روحانی نمایان، با دشمنی غرب‌زدگان، با تحریف تاریخ، با خدعه علم، با جادوگری هنر روبه‌رو شدی، همه آنها علیه تو به جنگ پرداختند؛ اما تو با معجزه حق و ایمان و روح، بر آنها چیره شدی، با تکیه به ایمان به خدا و صبر و تحمل دریا و ایستادگی کوه و بوندگی شهادت، به مبارزه خداوندان «زر و زور و تزویر» برخاستی و همه را به زانو در آوردی.

• ای علی! دینداران متعصب و جاهل، تو را به حره تکفیر کوفتند و از هیچ دشمنی و تهمت فروگذار نکردند و غرب‌زدگان نیز که خود را به دروغ، «روشنفکر» می‌نامیدند، تو را به تهمت ارتجاع کوبیدند و اهانت‌ها کردند. رژیم شاه نیز که نمی‌توانست وجود تو را تحمل کند و روشنگری تو را مخالف مصالح خود می‌دید، تو را به زنجیر کشید و بالاخره... «شهید» کرد.

یک عالم معنا و غنا داشت و مرا به آسمان‌ها می‌برد و از لبت و ابدیت را متصل می‌کرد؛ کویری که در آن ندای عدم را می‌شنیدم، از فشار وجود می‌آرمیدم، به ملکوت آسمان‌ها پرواز می‌کردم و در دنیای تنهایی به درجه وحدت می‌رسیدم؛ کویری که گوهر وجود مرا، لخت و عریان، در برابر آفتاب سوزان حقیقت قرار داده، می‌گذاخت و همه ناخالصی‌ها را دود و خاکستر می‌کرد و مرا در قربانگاه عشق، فدای پروردگار عالم می‌نمود.

• ای علی! همراه تو به کویر می‌روم؛ کویر تنهایی، زیر آتش سوزان عشق، در توفان‌های سهمگین تاریخ که امواج ظلم و ستم، در دریای بی‌انتهای محرومیت و شکنجه، بر پیکر کشتی شکسته حیات وجود ما می‌تازد.

• ای علی! همراه تو به حج می‌روم؛ در میان شور و شوق، در مقابل آئینت و جلال، محو می‌شوم؛ اندامم می‌لرزد و خدا را از دریچه چشم تو می‌بینم و همراه روح بلند تو به پرواز در می‌آیم و با خدا به درجه وحدت می‌رسم.

• ای علی! همراه تو به قلب تاریخ فرو می‌روم، راه و رسم عشق‌بازی را می‌آموزم و به علی بزرگ آن قدر عشق می‌ورزم که از سر تا به پا می‌سوزم.

• ای علی! همراه تو به دیدار اتاق کوچک فاطمه می‌روم؛ اتاقی که با همه کوچکی‌اش، از دنیا و همه تاریخ بزرگ‌تر است؛ اتاقی که یک در به مسجدالنبی دارد و پیغمبر بزرگ، آن را با نبوت خود مبارک کرده است. اتاق کوچکی که علی (ع) ،

• ای علی! همیشه فکر می‌کردم که تو بر مرگ من مرثیه خواهی گفت و چقدر متأثرم که اکنون من بر تو مرثیه می‌خوانم.

• ای علی! من آمده‌ام که بر حال زار خود گریه کنم؛ زیرا تو بزرگتر از آنی که به گریه و لابه ما احتیاج داشته باشی! خوش داشتم که وجود غم‌آلود خود را به سرینجه هنرمند تو بسپارم، و تو نی وجودم را با هنرمندی خود بنوازی و از لابلای زیر و بم تار و پود وجودم، سرود عشق و آوای تنهایی و آواز بیابان و موسیقی آسمان بشنوی. می‌خواستم که غم‌های دلم را بر تو بگشایم و تو «اکسیرصفت» غم‌های کثیفم را به زیبایی مبتل کنی و سوزوگداز دلم را تسکین بخشی. می‌خواستم که پرده‌های جدیدی از ظلم و ستم را که بر شیعیان علی (علیه‌السلام) و حسین (علیه‌السلام) می‌گذرد، بر تو نشان دهم و کینه‌ها و حقه‌ها و تهمت‌ها و دسیسه‌بازی‌های کثیفی را که از زمان ابوسفیان تا به امروز بر همه جا ظلمت افکنده است، بنمایانم.

• ای علی! تو را وقتی شناختم که کویر تو را شکافتم و در اعماق قلبت و روحت شنا کردم و احساسات خفته و ناگفته خود را در آن یافتم. قبل از آن، خود را تنها می‌دیدم و حتی از احساسات و افکار خود خجل بودم و گاه‌گاهی از غیرطبیعی بودن خود شرم می‌کردم؛ اما هنگامی که با تو آشنا شدم، در دوری دور از تنهایی به در آمدم و با تو هم‌راز و همنشین شدم.

• ای علی! تو مرا به خویشتن آشنا کردی. من از خود بیگانه بودم. همه ابعاد روحی و معنوی خود را نمی‌دانستم. تو دریچه‌ای به سوی من باز کردی و مرا به دیدار این بوستان شورانگیز بردی و زشتی‌ها و زیبایی‌های آن را به من نشان دادی.

• ای علی! شاید تعجب کنی اگر بگویم که همین هفته گذشته که به محور جنگ «بنت جبیل» رفته بودم و چند روزی را در سنگرهای متقدم «تل مسعود» در میان جنگندگان «امل» گذراندم، فقط یک کتاب با خودم بردم و آن «کویر» تو بود؛ کویر که



**اصلاحیه آگهی دعوت به مجمع عمومی سالیانه
شرکت پردیس دشت سیرجان سهامی خاص
به شماره ثبت ۲۲۸۹ و شناسه ملی ۱۰۹۸۰۱۴۶۴۷۲**

بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت می‌رساند پیرو آگهی دعوت به مجمع عمومی سالانه منتشر شده در روزنامه نگارستان به شماره ۱۲۲۱ مورخ ۹۹/۳/۱۷ به اشتباه مجمع عمومی به طور فوق العاده چاپ شده است لذا عنوان مجمع عمومی عادی سالانه اصلاح میگردد

هیات مدیره شرکت پردیس دشت سیرجان

آگهی دعوت (نوبت دوم) مجمع عمومی عادی سالانه

**شرکت پردیس دشت سیرجان به شماره ثبت ۲۸۹۹
شناسه ملی ۱۰۹۸۰۱۴۶۴۷۲**

با توجه به اینکه جلسه مجمع عمومی سالانه نوبت اول مورخ ۱۳۹۹/۳/۲۷ به علت به حد نصاب نرسیدن سهامداران جلسه تشکیل نگردید لذا بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شرکت پردیس دشت سیرجان سهامی خاص دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی سالانه شرکت راس ساعت ۱۶ در مورخ ۹۹/۴/۱۰ در محل شرکت به آدرس سیرجان کیلومتر ۵ جاده تهران روبروی منطقه ویژه اقتصادی سیرجان جنب شرکت پسته اراد ماندگار تشکیل می‌شود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی سالانه:

- ۱- انتخاب بازرسین
- ۲- تعیین و تکلیف بدهی تسهیلات سررسید شده بانک کشاورزی
- ۳- اعلام ورشکستگی
- ۴- تصویب تراز مالی سود و زیان سال ۹۸

هیات مدیره شرکت پردیس دشت سیرجان

شرکت معدنکاری اولنگ (سهامی خاص)

به شماره ثبت ۲۵۴۰ و شناسه ملی ۱۰۶۳۰۱۰۷۱۳۶

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام دعوت بعمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که در روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۹/۴/۵ راس ساعت ۱۷ در محل کرمان بلوار جمهوری اسلامی، سالن اجتماعات اتاق بازرگانی صنایع و معادن برگزار خواهد شد حضور بهم رسانند. سهامداران گرامی که مایل به حضور در جلسه می‌باشند می‌توانند با در دست داشتن اوراق سهام و کارت شناسایی معتبر یک ساعت قبل از جلسه جهت اخذ کارت ورود به محل برگزاری مراجعه نمایند.

دستور جلسه :

- ۱- استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره و گزارش بازرس قانونی شرکت.
- ۲- بررسی و تصویب صورتهای مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
- ۳- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰.
- ۴- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت.
- ۵- سایر مواردی که تصویب آن در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

هیئت مدیره شرکت معدنکاری اولنگ (سهامی خاص)

دعوت به همکاری

یک شرکت بزرگ و معتبر معدنکاری جهت تکمیل کادر تعمیرگاه ماشین آلات معدنی خود در منطقه گل گهر سیرجان و جلال آباد زرنند تعداد محدودی کارشناس با تجربه با مشخصات زیر از طریق مصاحبه دعوت به همکاری می نماید. متقاضیان می توانند رزومه و سوابق کار خود را در قالب یک برگ کاغذ A4 تنظیم و به انضمام مدارک زیر تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۵ به آدرس کرمان خیابان هزارویک شب با کد پستی شماره ۷۶۱۸۶۴۹۷۰۳ ارسال نمایند.

۱- کارشناس مهندسی مکانیک گرایش تعمیر خودرو با ۷ سال سابقه در زمینه سرپرستی قسمت

نگهداری و تعمیرات ماشین آلات معدنی

۲- کارشناس مهندسی برق و الکترونیک با ۵ سال سابقه در زمینه برق ماشین آلات معدنی

۳- کارشناس در زمینه انبار، مسلط به نرم افزارهای انبارداری و مالی با ۵ سال سابقه

مدارک مورد نیاز:

تصویر آخرین مدرک تحصیلی

تصویر کارت ملی

تصویر کارت پایان خدمت یا معافیت

تصویر تمام صفحات شناسنامه

ارسال مدارک و انجام مصاحبه با متقاضیان هیچ گونه تعهدی برای شرکت ایجاد نخواهد کرد.

زمان مصاحبه بر اساس اولویت از طریق تماس تلفنی اطلاع داده می شود.